thz,,..::::„.44.2eitzteleidiectiee
ao.,  /1,2 	 -

91 7- 	 S'CP

	 (9.":4

Câmara Municipal de Ibitinga

 I 11111111111
P otocolo Geral 0001293/2015

Data: 14/08/2015 Horário: 15:50
Legislativo - MOC 89/2015

MOÇÃO DE APLAUSO

AOS INTEGRANTES DA BANDA ROSSIS ACÚSTICO, PELA PARTICIPAÇÃO DA 4'
EDIÇÃO DO PLANETA ROCK — CONCURSO DE BANDAS, QUE ACONTECEU DE 05 A 08
DE AGOSTO NA CIDADE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO E CONQUISTARAM O 2°
LUGAR NA CATEGORIA INTERPRETAÇÃO.

Autoria: Vereador Guilherme de Souza Martins

Destinatários: Aos Integrantes da Banda Rossis Acústico

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso a todos os integrantes desta
Banda de Ibitinga que vêm de destacando em diversos eventos por todo o Brasil.

É com grande satisfação que parabenizo essa banda que trouxe o 2° lugar, em meio a
197 bandas inscritas. Motivo de muito orgulho para todos nós, pois isso mostra que Ibitinga possui
grandes talentos. Foram 4 (quatro) dias de evento, com shows variados de artistas famosos como:
Pitty, Raimundos, Camisa de Vênus e Biquini Cavadão.

A premiação foi em dinheiro para os 5 (cinco) melhores colocados, e a Rossis esteve
naquele imenso palco, apresentando o melhor do rock clássico, trazendo e compartilhando com nossa
querida cidade a sua r colocação, o que também os incentiva a buscarem cada vez mais serem os
melhores.

A banda faz o rock no estilo acústico, o que se toma extremamente agradável para quem
os ouve e diferentes das demais bandas que tocam o mesmo estilo. Desejo que todos estes
profissionais: Gustavo, Ariani, Thiago e Ivan continuem em busca de seus sonhos e sirvam de
incentivo e inspiração para quem almeja os mesmos objetivos.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

SOUZA MARTINS
dor — PPS

7éb~eCt
-€./Àeéátf,,a a)94,4Jya - sp

_ gcotkelL9raxtowaicto C'dedc"4 _

Por fim, requeiro que cópia desta Moção seja encaminhada aos integrantes da Rossis
Acústico o qual parabenizo com muito orgulho pela participação na 4a Edição do Planeta Rock —
Concurso de Bandas, pelo 2° lugar na Categoria Interpretação, o que eu considero como 1° lugar, e
desejo que continuem brilhando e trilhando na estrada do sucesso.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de a osto de 2015.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CAMÂRA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 Er
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 efie

	Page 1
	Page 2